
 出発日 2 0 2 3 年 お客様名

4 月 3 日（ 月 ）

① 1日目【中級】★★★【約6ｋｍ】 2日目【中級】★★★【約4ｋｍ】のハイキングです。コースのマップは当日お渡しいたします。
②　朝食1回・昼食弁当1回/昼食1回・夕食1回付
③　散策中の入場料等は各自ご負担ください。紫雲出山桜募金(1人500円)は会費に含まれております。
④ 開花状況により、花をお楽しみいただけない場合もございます。予めご了承ください。
⑤ 父母ヶ浜の絶景は自然現象ですので、ご覧頂けない場合がございます。予めご了承ください。
⑥ 宿泊施設は、全館禁煙。お部屋は和室又は洋室となります。 1～2名1室利用時は、洋室となります。

1名1室利用希望の方は窓口にお問い合わせください。
⑦ 乗車場所の有無により出発時間を変更させていただく場合がございます。
⑧ バスハイクスタンプカードをお持ちの方は、旅行当日必ずお持ち下さい。(お忘れの場合、後日のスタンプ押印はいたしません)
⑨ バスハイク会費割引券のご利用は、ご予約の際「割引券使用の申告」をいただき、旅行当日必ずお持ち下さい。(バス車内で回収)

お忘れの場合、割引券分を現金で頂戴いたします。(割引券を、後日お持ち頂いても返金はいたしません)
宿泊先/　ことひら温泉 琴参閣　 (和室又は、洋室) TEL 0877-75-1000

バス座席は原則として変更いたしません。

バス座席は相席となる場合があります。

＜高松・瀬戸中央・山陽・新名神・名神・新名神道＞ 各地

ご案内

コースポイント

*みどころ*

表参道 ・・・・ 琴平温泉 善通寺(参拝) 魚七(昼食)

11:30頃 11:45頃～12:30頃 12:50～13:30頃

・・・・ 金刀比羅宮(御本宮) ・・・・ 奥社(オプション)

8:00頃

・・・・ 桜馬場 ・・・・ 大門 ・・・・

琴平温泉(泊/夕・朝食付)

17:00頃 17:20頃～18:15頃 19:00頃

2日目 琴平温泉 ・・・・ 裏参道 ・・・・ 表書院

13:20頃

・・・・ 四国の道 ・・・・ 大浜漁港 父母ヶ浜(見学)

コース日程

1日目 各地 ＜新名神・名神道・山陽・瀬戸中央・高松道＞

大浜漁港 ・・・・ 四国の道 ・・・・ 紫雲出山山頂(352m)/遺跡館

20:50

 コース及び時間 出発時間の１０分前にはご集合下さい。交通事情により延着することもあります。ご了承下さい。
出発日の４日前以降は乗車地変更、グループ名変更は受付いたしかねます。ご了承下さい。
車両及び旅客編成の都合上、途中まで送迎を補助席又は乗合バス・タクシー・近鉄を利用させていただくことがあります。

お帰りは原則としてご乗車して頂いた場所にて降車をお願い致します。

7:00 6:20 6:10

帰着時間 19:30 19:20 19:10 18:30 20:00 20:40

伊勢市駅前
三重交通

生桑車庫 （第三銀行前） 神久車庫

出発時間 7:00 7:10 7:20 8:00

乗車地 近鉄四日市駅西口
三重交通

津駅東口 関バスセンター
松阪駅前

【車内禁煙】様

ＡＨ６２８７

【1泊2日】
絶景　紫雲出山(しうでやま)香川県　

☆紫雲出山（標高352m）・・・・・・自然豊かな遊歩道を歩きながら山頂を目指せば、息をのむほど美しい瀬戸内海の風景が広がる

紫雲出山。

山頂は、瀬戸内海を一望できる県内屈指の美観スポットです。浦島太郎が玉手箱を開け、出た白煙が紫色の雲になって山にたな

びいたため、名付けられたといわれています。

☆父母ヶ浜・・・・・干潮時に風がなく水面が波立たなければ、砂浜にできる潮だまり(水たまり)に、天空を映し出す鏡のような光景を

見ることができます。さらに夕方の頃には一層美しい光景が広がり、その美しい夕陽は｢日本の夕陽百選｣にも選ばれた事がありま

す。ぜひカメラを持って出かけて欲しいスポットです。

☆金刀比羅宮・・・・・・・象頭山の中腹に鎮座し、古来より海の神様、五穀豊穰・大漁祈願・商売繁盛など広範な神様として全国

津々浦々より、善男善女の信仰をあつめてまいりました。参道口から御本宮までは785段、奥社までは1,368段の石段があり、参道

には旧跡や文化財が多数あります。また、裏参道は、四季折々に変化し、悠久の時の流れは今もかわることなく、穏やかに過ぎて

ゆきます。


